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ÖZ

Amaç: Geleneksel porselen materyallerin laboratuvar aşamasında bitim işlemlerinde porselen yüzeylerine 
farklı renklerde glaze materyalleri ile bitim yapılır. Son yıllarda benzer prosedür kompozitler için de geliştiril-
miştir. Bu çalışmanın amacı, restoratif materyallerin estetik özelliklerini geliştirmek amacıyla kullanılan cila-bi-
tim sistemi Zenit Color’un 5 farklı renginin (Beyaz, Kahverengi, Mavi, Sarı, Siyah) materyallerin ışık geçirgenlik 
özellikleri üzerine etkisini incelemektir.

Yöntemler: Bu çalışmada Clearfil Majesty Esthetic (A1, Kuraray Medical, Japonya) kullanılmıştır. Her grupta 
10 adet, toplamda 60 örnek hazırlanmıştır Kontrol grubu olarak hazırlanan kompozit diskler (Grup-1, kontrol 
grubu) Sof-Lex (3M ESPE, St.Paul, MN, ABD) diskler ile bitirilmiştir. Diğer 5 grupta yer alan kompozitlerden her 
birisi, cila disk uygulamasından sonra Zenit Color Işık ile sertleşen Karakterizasyon materyali ile farklı renkler 
ile renklendirilmiştir. Grup-2: Beyaz; Grup-3: Kahverengi; Grup-4: Mavi; Grup-5: Sarı; Grup-6: Siyah olarak be-
lirlenmiştir. Işık geçirgenliği Varian Cary 50 Spektrofotometre cihazı ile gerçekleştirilmiştir. Elde edilen verile 
One-Way ANOVA ile test edilmiştir (P < ,05).

Bulgular: En yüksek ışık geçirgenlik değerleri kontrol grubunda elde edilmiştir. Örneklere Zenit Color uygulan-
ması, örneklerin ışık geçirgenlik değerlerini önemli derecede düşürmüştür (P < ,05). Zenit Color uygulanmış 
örnekler, kendi aralarında kıyaslandığında, ışık geçirgenliği açısından en yüksek değerler, sarı renk Zenit Color 
uygulanmış örneklerde bulunurken, en düşük değerler kahverengi renk uygulanan örneklerden elde edilmiştir, 
fakat gruplar arasında anlamlı bir fark bulunamamıştır (P < ,05).

Sonuç: Farklı renklerdeki karakterizasyon materyalleri kompozitlerin ışık geçirgenlik oranlarını farklı dereceler-
de etkilerler. Dolayısıyla, bitim aşamasında kullanılan bu karakterizasyon materyallerinin restorasyonda oluş-
turabileceği etkiler hakkında bilgi sahibi olunmalıdır. 

Anahtar Kelimeler: Karakterizasyon materyalleri, kompozit, ışık geçirgenliği

ABSTRACT

Objective: Porcelain surfaces are finished with glaze materials of different colors. In recent years, a similar pro-
cedure has been developed for composites. The aim of this study is to examine the effect of 5 different colors 
(White, Brown, Blue, Yellow, Black) of the polish-finish system Zenit Color on the light transmission properties 
of the materials in order to improve the aesthetic properties of restorative materials.

Methods: Clearfil Majesty Esthetic (A1, Kuraray Medical, Japan) was used in this study. A total of 60 samples 
were prepared, 10 in each group. Control group were finished with Sof-Lex (3M ESPE, St.Paul, MN, USA) discs. 
5 groups was colored with different colors with the Characterization material, which was cured with Zenit 
Color Light after the polishing disc application. The other groups were determined as follow; Group-2: White; 
Group-3: Brown; Group-4: Blue; Group-5: Yellow; Group-6: Black. The light transmittance was carried out with 
the Varian Cary 50 Spectrophotometer device. The obtained data were tested with One-Way ANOVA (P < .05).

Results: The highest light transmittance values were obtained in the control group. Applying Zenit Color to 
the samples significantly decreased the light transmittance values of the samples (P < .05).  When the Zenit 
Color applied samples were compared among themselves, the highest values in terms of light transmittance 
were found in the yellow color Zenit Color applied samples, while the lowest values were obtained from the 
brown color applied samples, but no significant difference was found between the groups (P < .05).

Conclusion: Characterization materials in different colors affect the light transmission rates of composites 
to different degrees. Therefore, it is necessary to have information about the effects of these characterization 
materials used in the finishing phase on the restoration.
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GİRİŞ

Işık ile sertleşen kompozit bazlı boyalar çok yeni piyasaya sürülen glaze materyalleridir. Son yıllarda 

üretilen bu ışık ile sertleşen kompozit bazlı boyaların geniş skalada renkleri mevcuttur. Bu renkli boyalar 
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üretici firma talimatlarına göre kron köprü üzerine kompozit kap-
lamaların veya tüm kompozit restorasyonların bireyselleştirilmesi 
amacıyla kullanılır. İndirekt kompozit fırınlarda veya geleneksel 
ışık ile polimerizasyon yöntemlerinin tamamı ile polimerize edi-
lebilir. Piyasada farklı isimlerde adlandırılan yüzey örtücüler, ka-
rakterizasyon materyalleri, glazeler ve ışık ile sertleşen kompozit 
bazlı boyalar içeriklerinde ufak tefek farklılıklar olsa da temelde 
benzer materyallerdir. 

Bir restorasyonun estetik görünümü, büyük ölçüde restorasyonu 
çevreleyen diş yapılarıyla ne kadar uyumlu olduğuna bağlıdır. Ana-
tomik form kaybı, pürüzlülük, parlaklık, materyalin veya kenarla-
rın renklenmesi, renk uyumu, translusensi restorasyonun estetik 
özelliklerini etkileyen faktörlerdir.1-3 Materyallerin ışık geçirgenlik 
özelliği, diş-çevre restorasyonlar ve diş-restorasyon ara yüzünde 
renk uyumunu arttırır.4 Materyal, translusent özelliği sayesinde 
ışığın geçmesine izin verir fakat ışığı dağıtır, böylece arkasındaki 
obje direkt olarak görülemez. Diğer bir deyişle, translusent özellik 
için, kısmi opasite veya tamamen opaklık ile tamamen transpa-
ranlık arasında bir özellik denilebilir. İnsan diş minesi, translusent 
özellik gösterdiğinden dolayı, restoratif materyallerde estetik ba-
şarı için, insan diş minesine benzer bir translusensi göstermelidir.5

Dental rezin kompozitlerin translusensi özelliği, materyalin ka-
lınlığına, rezinin saçılma ve absorbsiyon katsayılarına, doldurucu 
parçacıkların özelliklerine ve pigmentlere bağlıdır.6 Materyallerin 
translusensi özelliğinin incelenmesi genellikle, translusensi para-
metrelerinin belirlenmesi, kontrast oranlarının ölçülmesi ve ultra-
viole görünür ışık spektrofotometre ile translusensi derecesinin 
ölçülmesi yöntemleri kullanarak yapılır. Translusensi parametre-
leri, incelenen örneğin siyah ve beyaz arka planda, renk ölçümü 
yapıldığında gösterdiği değer farkı ile hasaplanır.7 Kontrast oranı, 
örneğin siyah ve beyaz arka planda gösterdiği spektral yansıtma 
ile ölçülür.8 Translusensi değişiminin görsel olarak algılanabilmesi 
için kontrast oranı farkı 0,07’den büyük olmalı veya translusensi 
parametre değerleri farkı 2’den büyük olmalıdır.9

Ultraviole görünür ışık spektrofotometre cihazı ile ışık geçirgenli-
ğinin ölçülmesi ise 400-760 nm dalga boylarında, materyalin için-
den belirli bir süre direkt ışık gönderilerek elde edilen değerler ile 
gerçekleştirilmektedir.10,11

Restorasyon yüzeylerinin pürüzsüz yüzeyler olarak bitirilmesi res-
torasyonun estetik ve mekanik özelliklerinin başarısı için önem-
lidir. Ayrıca materyallerin pürüzlülük değerleri restorasyonun 
translusensi özelliğini de etkiler.12 Yüzey pürüzlülüğü bakteriyel 
adezyonun artmasına neden olur. Daha yüksek derecede pürüz-
lülük, daha fazla oranda plak tutulumuna neden olabilir. Bu durum 
da gingivitis, sekonder çürükler ve restorasyonun renginin bozul-
ması konusunda risk oluşturur.13-15

Bu çalışmada rezin kompozite farklı renklerde ışık ile sertleşen 
kompozit bazlı boyalar uygulanarak (Beyaz, Kahverengi, Mavi, Sarı, 
Siyah) A1 renkli bir kompozit materyalinin ışık geçirgenlik değerle-
ri üzerinde oluşturduğu etki incelenmiştir. Bu amaçla oluşturulan 
hipotez, ‘Rezin kompozite farklı renklerde glaze (Beyaz, Kahveren-
gi, Mavi, Sarı, Siyah) materyali uygulanması kompozitin ışık geçir-
genlik özelliklerini etkilemez’ olarak belirlenmiştir.

GEREÇ VE YÖNTEMLER

Bu çalışmada kompozit materyali olarak Clearfil Majesty Esthe-
tic (A1, Kuraray Medical, Tokyo, Japonya) kullanılmıştır. Çalışma-
da kullanılan materyallerin içerikleri Tablo 1’de verilmiştir. Her bir 
grupta 10 adet, toplamda 60 örnek hazırlanmıştır. Örnekler 1-mm 

kalınlığında, 8-mm eninde ve 14-mm boyunda, paslanmaz çelik 
kalıpların içerisine yerleştirildikten sonra, polyester şeffaf bant 
(Mylar, Dupont, Wilmington, ABD) altında cam lamel ile basınç uy-
gulanarak, üretici firmanın önerilerine göre ışık yoğunluğu 1.200 
mW/cm2 olan LED ışık cihazı (Elipar S10, 3M ESPE, St. Paul, MN, 
ABD) ile polimerize edilmiştir. Her bir örnek 20 saniye süreyle 
polimerize edilmiştir. Kontrol grubu olarak hazırlanan kompozit 
diskler (Grup-1) Sof-Lex (3M ESPE, St.Paul, MN, ABD) diskler ile 
bitirilmiştir. Diğer 5 grupta yer alan kompozitlerden her birisi, Sof-
Lex cila disk uygulamasından sonra Zenit Color ışık ile sertleşen 
karakterizasyon materyalinin (Zenit Color, President Dental, Mü-
nih, Almanya) farklı renkleri ile renklendirilmiştir. Grup-2: Beyaz; 
Grup-3: Kahverengi; Grup-4: Mavi; Grup-5: Sarı; Grup-6: Siyah 
olarak belirlenmiştir. Karakterizasyon materyali, hazırlanmış olan 
kompozit örneklerin üzerine üretici firmanın talimatları doğrultu-
sunda bir fırça yardımıyla hava kabarcığı kalmayacak şekilde ince 
bir tabaka halinde uygulanmış ve ışık cihazı Labolight ile 5 dk po-
limerize edilmiştir. Işıkla polimerizasyonun ardından örnekler 24 
saat distile suda bekletilmiştir. Arkasından bütün örneklerin ışık 
geçirgenliği Varian Cary 50 Spektrofotometre cihazı ile 555 nm 
dalga boyunda ölçümleri yapılmıştır.

İstatistiksel analiz
İstatistiksel değerlendirme, IBM SPSS 20.0 (IBM Statistical Pac-
kage for Social Sciences Corp., Armonk, NY, ABD) paket programı 
ile yapıldı. Normal dağılıma uygunluk testi Shapiro Wilk Testi ile 
değerlendirildi. Normal dağılım gösteren nümerik değişkenler 
ortalama ± standart sapma olarak ifade edildi. Normal dağılımlı 
sürekli değişkenlerin gruplar arasındaki karşılaştırmalar One Way 
Analysis of Variance ve Tukey Post Hoc Testi kullanılarak yapıldı. P 
değeri < ,05 istatistiksel olarak anlamlı kabul edildi. 

BULGULAR
Clearfil Majesty Esthetic kompozit materyalinin, Sof-Lex uygu-
lanan örnekler ve Zenit Color ışık ile sertleşen karakterizasyon 
materyali uygulanmış gruplarının translusensi değerleri Tablo 
2’de gösterilmektedir. Sof-Lex uygulanan örnekler diğer gruplarla 
kıyaslandığında, gruplar arasında istatistiksel olarak anlamlı fark 
bulunmuştur (P < ,05). En yüksek ışık geçirgenliği değerleri, Sof-
Lex uygulanan örneklerden elde edilmiştir. Örneklere Zenit color 
uygulanması, örneklerin ışık geçirgenlik değerlerini önemli dere-
cede düşürmüştür. Zenit Color uygulanmayan kontrol grubunun 
ortalama translusensi değeri 26,41 ± 4,42 iken, diğer grupların 
ortalama translusensi değerleri 4,83 ± 1,02 ile 6,08 ± 1,61 değer-
leri arasında bulunmuştur. Beyaz, kahverengi, mavi, sarı ve siyah 
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Tablo 1. Çalışmada kullanılan kompozit materyalinin içerikleri

Materyal Sınıflandırma Organik içeriği
Doldurucu 

tipi

Doldurucu 
Ağırlıkça/
hacimce

Lot 
numara

Clearfil Majesty 
Esthetic
(Kuraray Medical,
Tokyo, Japonya)

Nanofill Bis-GMA, 
hidrofobik 
aromatik 

dimetakrilat, Di-
kamforokinon

Silanlanmış 
baryum cam 

tozu
Silanlanmış 

koloidal silika

%78 / %66 780161

Tablo 2. Materyallerin translusensi değerleri

Gruplar T.D. (ortalama±Standart Sapma)

Kontrol 26,41± 4.42

Beyaz  5,11 ± 0,97

Kahverengi  4,83 ± 1,02

Mavi  5,38 ± 1,58

Sarı  6.08 ± 1,61

Siyah  5.44 ± 1,11



renkte Zenit Color uygulanmış örnekler, kendi aralarında kıyaslan-
dığında, ışık geçirgenliği açısından en yüksek değerler, sarı renk 
Zenit Color uygulanmış örneklerde bulunurken, en düşük değer-
ler kahverengi renk uygulanan örneklerden elde edilmiştir, fakat 
gruplar arasında anlamlı bir fark bulunamamıştır (P > ,05).

TARTIŞMA

Bu çalışmanın hipotezi ‘Rezin kompozite farklı renklerde gla-
ze (Beyaz, Kahverengi, Mavi, Sarı, Siyah) materyali uygulanması 
kompozitin ışık geçirgenlik özelliklerini etkilemez’ reddedilmiştir. 
Çalışmada en yüksek translusensi gösteren grup Zenit Color uy-
gulanmayan kontrol grubu, en düşük translusensi değerleri gös-
teren grup kahverengi Zenit Color uygulanan gruptur. Koyu renkli 
restoratif materyallerin ışık geçirgenlikleri daha azdır.16 Bizim ça-
lışmamızda, translusensi değişim değeri en yüksek kahverengi 
Zenit Color grubunda gözlenirken, en düşük traslüsensi değişim 
değeri sarı renk uygulanan grupta gözlenmiştir. Rengi koyulaşan 
restorasyonun ışık geçirgenliği özelliği de buna bağlı olarak azala-
bilir şeklinde bir yorum yapılabilir.

Restoratif materyallerin translusensi özellikleri, marka farklılığın-
dan ve markaların kendi içindeki renk tonlarının farklılığından et-
kilenmektedir. Yu ve Lee17 8 farklı rezin kompozit markasının 41 
farklı renk tonunu incelediği çalışmada, translusensi değerlerinin, 
kompozit markalarından ve her markanın kendi içindeki renk to-
nunun farklı olmasından etkilendiğini bildirmiştir. Translusensi 
değerleri 8,5 ile 20,6 arasında gözlemlenmiş, ve bu gözlemlere 
göre kompozit translusensi değerleri 3 gruba ayrılmıştır. Trans-
lusensi değerleri 13,0’dan küçük olan değerler düşük translusen-
si, 13,0’a eşit ve 18,0’dan küçük olan değerler orta translusensi, 
18,0’dan büyük olan değerler ise yüksek translusensi değerleri 
olarak kabul edilmiştir. Bizim çalışmamızda translusensi değerleri 
Zenit Color uygulanan gruplarda 4,83 ile 6,08 değerleri arasında 
bulunmuştur. Kontrol grubunda ise bu değer 26,41 bulunmuştur, 
dolasıyla çalışmada kullandığımız Clearfil Majesty Esthetic kom-
pozit, bu verilere göre yüksek translusensi değerlerine sahiptir. 

Kompozit materyallerin yüzeyine glaze materyallerinin veya benzer 
materyallerin uygulanmasının, kompozit rezin materyallerin renk 
stabilitesi, floresans, opasite ve pürüzlülük özellikleri üzerine etki-
si ile alakalı çalışmalar yapılmıştır, fakat bu materyallerin restoras-
yonun translusensi özelliği üzerine etkisini inceleyen çalışmalara 
literatürde rastlanmamıştır. Bizim çalışmamızda, kompozit karak-
terizasyon materyali uygulanmasının, kompozitin ışık geçirgenlik 
değerini anlamlı derecede düşürdüğü açıkça görülmektedir.

Glaze materyallere benzer özelliklerde olan yüzey örtücüler genel-
de yüzeydeki mikro poroziteleri örtmek, restorasyonun marjinal 
bütünlüğünü arttırmak ve absorbsiyon direncini arttırmak için 
kompozit rezinlerle beraber kullanılır.18,19 Absorbsiyon direncinin 
artmasıyla, yiyeceklerin içerdiği renk pigmentlerinin kompozit 
restorasyonu renklendirmesi önlenebilir. Doray ve ark.20 yaptığı bir 
çalışmada, rezin yüzey örtücülerin, materyalin renklenme dayanı-
mına etkisi değerlendirilmiştir. Yüzey örtücü materyalin polimeri-
zasyon süresinin ve materyalin içeriğinin, renklenme dayanımını 
etkilediğini, metakrilat ve dimetakrilat içeren glaze materyalleri-
nin renklenme dayanımının, ethoxylatedbisphenol- A dimetakri-
lat içerenlere göre daha iyi olduğunu gözlemlemiştir. Bizim çalış-
mamızda kullanılan ışık ile sertleşen boyalar ürethan dimetakrilat 
içermektedir. Opasite ve translusensi kavramları birbiri ile çok 
ilişkili kavramlardır. Yüksek TP değeri ışık geçirgenliğinin yüksek, 
opasitesinin de düşük olduğunu gösterir21. Aguilar ve ark22, yüzey 
örtücü materyal uygulanmasının, materyal opasite özellikleri üze-

rine etkisini incelemiştir. Materyalin opasite özelliği, materyalin 
kendi iç translusensi özelliklerine, doldurucu partikül boyutlarına 
bağlıdır. Küçük partiküllü rezin kompozitler daha üstün translu-
sensi ve estetik özelliklere sahiptir. Araştırmacılar çalışmanın so-
nucunda, yüzey örtücü materyallerin, restorasyonun uzun dönem 
renk stabilitesinin sürdürülebilirliği konusunda etkili olmadığını, 
fakat materyalin opasite derecesindeki değişimi, kontrol grupları 
ile kıyaslandığında azalttığını bildirmiştir.

Alp ve ark.23 yaptığı bir çalışmada, örneklerin kahve termosiklusu-
na maruz bırakılmasının, farklı yüzey işlemleri uygulanmış CAD/
CAM monolitik cam seramik materyallerinin renk ve ışık geçirgenlik 
özellikleri üzerine etkisi incelenmiştir. Lityum disilikat cam seramik 
örneklerin yarısı parlatma seti ile parlatılmış, diğer yarısına glaze iş-
lemi uygulanmıştır. Glaze ile bitirilmiş yüzeylerin, parlatma seti ile 
bitirilmiş yüzeylere göre, kahve termosiklusundan önce ve sonra 
daha yüksek ışık geçirgenlik değerleri gösterdiği gözlemlenmiştir. 

Kurt ve ark.24, farklı glaze yöntemlerinin, silikat seramiklerin ışık 
geçirgenliği, opaklık parametresi ve kontrast oranı üzerine etkisini 
incelemiş ve mekanik olarak parlatılan silikat seramik örneklerinin 
ışık geçirgenlik değerlerinin daha yüksek olduğunu belirtmiştir. 
Bizim çalışmamızda, kompozit karakterizasyon materyali uygu-
lanmasının, kompozitin ışık geçirgenlik değerini anlamlı derecede 
düşürmüştür.

Bu çalışmanın sınırlamaları in vitro şartlarda gerçekleştirilmiş ol-
masıdır. Klinik durum içinde, kompozit dişte açılmış olan kaviteye, 
farklı kalınlık ve şekillerde yerleştirilir ve materyal ağız içinde farklı 
sıvı türlerine maruz kalır. Materyalin kalınlık miktarı da ışık geçir-
genliğini etkileyen faktörlerden birisidir. Bizim çalışmamızda da 
materyalin tek kalınlık değeri ile değerlendirilmiş olması yine bu 
çalışmanın limitasyonlarından bir tanesidir.

Rezin kompozitlere farklı renkllerde glaze materyali uygulanma-
sı, kompozitlerin ışık geçirgenlik özelliklerini ciddi oranda etkiler. 
Restorasyonda tam bir estetik bütünlüğü sağlayabilmek için, 
bitim aşamasında estetik dokunuşlar yapılırken kullanılan bu ka-
rakterizasyon materyalleri, restorasyona son şekli verilirken kulla-
nıldığından renk veya ışık geçirgenlik özellikleri üzerinde oluştura-
bileceği etkiler hakkında bilgi sahibi olunmalıdır.
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